
terça-feira, 12 de janeiro de 2010 7
Diário Oficial

Executivo  3
está disponível apartir do dia 11/01/2010 na Prefeitura Municipal 
de Segunda a Sexta-Feira das 08:00 as 12:00 hs. Realização e 
Abertura dia 29/01/2010 às 14:30hs, no Prédio da Prefeitura Rio 
Maria, Sito Av. Rio Maria, nº. 660, Centro.

 Rio Maria, Pa, 11 de Janeiro de 2010.
manoel reis da Silva 

 Pregoeiro

PreFeiTura muNiciPal De rio maria
PreGão PreSeNcial Nº. 012/2010 - 000010

a c.P.l. da Pmrm Torna-se Público o processo licitatório na 
modalidade Pregão Presencial, objeto:. Contratação de Empresas 
para o fornecimento de Materiais de Consumo, Distribuição 
Gratuita, Roupas Infantis Recém Nascidos, destinados ao uso de 
programas da Sec. Mul de Assistencia Social. O edital completo 
está disponível apartir do dia 11/01/2010 na Prefeitura Municipal 
de Segunda a Sexta-Feira das 08:00 as 12:00 hs. Realização e 
Abertura dia 01/02/2010 às 08:30hs, no Prédio da Prefeitura Rio 
Maria, Sito Av. Rio Maria, nº. 660, Centro.

  Rio Maria, Pa, 11 de Janeiro de 2010.
manoel reis da Silva 

 Pregoeiro

PreFeiTura muNiciPal De rio maria
PreGão PreSeNcial Nº. 013/2010 - 000011

a c.P.l. da Pmrm Torna-se Público o processo licitatório 
na modalidade Pregão Presencial, objeto:. Contratação de 
Empresas para o fornecimento de Materiais de Consumo, 
Gêneros Alimentícios, Limpeza e Higienização, destinados ao uso 
do Hospital Municipal, Postos de Saúde e da Sec. Mul de Saúde. 
O edital completo está disponível apartir do dia 11/01/2010 na 
Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 08:00 as 
12:00 hs. Realização e Abertura dia 01/02/2010 às 14:30hs, 
no Prédio da Prefeitura Rio Maria, Sito Av. Rio Maria, nº. 660, 
Centro.

Rio Maria, Pa, 11 de Janeiro de 2010.
manoel reis da Silva 

 Pregoeiro

PreFeiTura muNiciPal De rio maria
PreGão PreSeNcial Nº. 014/2010 - 000012

a c.P.l. da Pmrm Torna-se Público o processo licitatório 
na modalidade Pregão Presencial, objeto:. Contratação de 
Empresas para o fornecimento de Materiais de Consumo, 
Expediente e Suprimentos de Informática, destinados ao uso do 
Hospital Municipal, Postos de Saúde e da Sec. Mul de Saúde. 
O edital completo está disponível apartir do dia 11/01/2010 na 
Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 08:00 as 
12:00 hs. Realização e Abertura dia 02/02/2010 às 08:30hs, 
no Prédio da Prefeitura Rio Maria, Sito Av. Rio Maria, nº. 660, 
Centro.

 Rio Maria, Pa, 11 de Janeiro de 2010.
manoel reis da Silva 

 Pregoeiro

PreFeiTura muNiciPal De rio maria
PreGão PreSeNcial Nº. 015/2010 - 000013

  Torna-se Público o processo licitatório na modalidade 
Pregão Presencial, objeto:. Contratação de Empresas para 
o fornecimento de Materiais de Consumo, Odontológicos e 
Laboratoriais, destinados ao uso do Hospital Municipal e Postos 
de Saúde. O edital completo está disponível apartir do dia 
11/01/2010 na Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-Feira 
das 08:00 as 12:00 hs. Realização e Abertura dia 02/02/2010 às 
14:30hs, no Prédio da Prefeitura Rio Maria, Sito Av. Rio Maria, 
nº. 660, Centro.

 Rio Maria, Pa, 11 de Janeiro de 2010.
manoel reis da Silva 

 Pregoeiro

PreFeiTura muNiciPal De rio maria
PreGão PreSeNcial Nº. 016/2010 - 000014

a c.P.l. da Pmrm Torna-se Público o processo licitatório 
na modalidade Pregão Presencial, objeto:. Contratação de 
Empresas para o fornecimento de Materiais de Consumo, 
Derivados de Petróleo, Combustíveis e Lubrificantes. Para serem 
utilizados em veiculos e maquinas da Prefeitura Mul, Sec. de 
Saúde, Assistência Social, Educação e Transportes Escolar 
(FUNDEB) O edital completo está disponível apartir do dia 
11/01/2010 na Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-Feira 
das 08:00 as 12:00 hs. Realização e Abertura dia 03/02/2010 às 
08:30hs, no Prédio da Prefeitura Rio Maria, Sito Av. Rio Maria, 
nº. 660, Centro.

 Rio Maria, Pa, 11 de Janeiro de 2010.
manoel reis da Silva 

 Pregoeiro

PreFeiTura muNiciPal De rio maria
TomaDa De Preço Nº. 017/2010 - 000003

a c.P.l. da Pmrm Torna-se Público o processo licitatório na 
modalidade Tomada de Preço, objeto:. Locação de Ônibus para  
o Transporte  Escolar, O edital completo está disponível apartir do 

dia 11/01/2010 na Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-Feira 
das 08:00 as 12:00 hs. Realização e Abertura dia 03/02/2010 às 
14:30 hs, no Prédio da Prefeitura Rio Maria, Sito Av. Rio Maria, 
nº. 660, Centro.

Rio Maria, Pa, 11 de Janeiro de 2010.
Walter josé da Silva 

 Prefeito Municipal

PreFeiTura muNiciPal De rio maria
DiSPeNSa De liciTação Nº. 018/2010 - 000001

a c.P.l. da Pmrm Torna-se Público a Dispensa de Licitação para 
os produtores da agricultura familiar, objeto:. Fornecimento de 
gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, O edital completo 
está disponível apartir do dia 11/01/2010 na Prefeitura Municipal 
de Segunda a Sexta-Feira das 08:00 as 12:00 hs. Realização e 
Abertura dia 04/02/2010 às 09:00 hs, no Prédio da Prefeitura Rio 
Maria, Sito Av. Rio Maria, nº. 660, Centro.

Rio Maria, Pa, 11 de Janeiro de 2010.
Walter josé da Silva 

 Prefeito Municipal

PreFeiTura muNiciPal De rio maria
TomaDa De Preço Nº. 019/2010 - 000004

a c.P.l. da Pmrm Torna-se Público o processo licitatório na 
modalidade Tomada de Preço, objeto:. Locação de 01 (um) 
Caminhão Pipa e contratação de 3.000 (três mil) horas máquinas 
(trator de Esteiras), O edital completo está disponível apartir do 
dia 11/01/2010 na Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-Feira 
das 08:00 as 12:00 hs. Realização e Abertura dia 04/02/2010 às 
14:30 hs, no Prédio da Prefeitura Rio Maria, Sito Av. Rio Maria, 
nº. 660, Centro.

Rio Maria, Pa, 11 de Janeiro de 2010.
Walter josé da Silva 

 Prefeito Municipal

PreFeiTura muNiciPal De rio maria
eXTraTo Do coNTraTo Nº.: 20100001

Processo licitatório: TomaDa De Preço Nº. 077/2009
valor do contrato: 851.196,09
objeto: Contratação de empresa para implantação de 11.050 
Km de Estradas vicinais e recuperação de 29.930 Km de Estradas 
Vicinais para atender o convenio iNcra Nº 704970/2009
empresa Favorecida : WHITE TRATORES SERVIÇOS E COM. 
LTDA.
cnpj: 04.000.710/0001-72.

Rio Maria, Pa, 11 de Janeiro de 2010.
Walter josé da Silva 

 Prefeito Municipal

PreFeiTura muNiciPal De aleNQuer
Número De Publicação: 60089

aviSo De liciTação-PreGão PreSeNcial 
Nº 001/2010 – Pma

O Pregoeiro comunica aos interessados que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado à aquisição 
de recarga de Gás. Que ocorrerá às 09h30min do dia 22 de 
janeiro de 2010, na sede da Prefeitura Municipal. Aquisição 
de EDITAL e informações no horário comercial, na Prefeitura 
Municipal, localizada na Praça Eloy Simões, nº 751, Alenquer, 
pelo telefone (093) 3526-1119, ou pelo e-mail: cplpma@bol.
com.br

Alenquer, 12 de janeiro de 2010.
eder coelho

Pregoeiro

PreFeiTura muNiciPal De aleNQuer
aviSo De liciTação-PreGão PreSeNcial 

Nº 002/2010 – Pma
O Pregoeiro comunica aos interessados que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado à 
contratação de empresa para Prestação de Serviços de 
locação de veículos. Que ocorrerá às 10h30min do dia 22 
de janeiro de 2010, na sede da Prefeitura Municipal. Aquisição 
de EDITAL e informações no horário comercial, na Prefeitura 
Municipal, localizada na Praça Eloy Simões, nº 751, Alenquer, 
pelo telefone (093) 3526-1119, ou pelo e-mail: cplpma@bol.
com.br

Alenquer, 12 de janeiro de 2010.
eder coelho

Pregoeiro
PreFeiTura muNiciPal De aleNQuer

aviSo De liciTação-PreGão PreSeNcial 
Nº 003/2010 – Pma

O Pregoeiro comunica aos interessados que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado à aquisição 
de Combustíveis e Lubrificantes. Que ocorrerá às 11h30min 
do dia 22 de janeiro de 2010, na sede da Prefeitura Municipal. 
Aquisição de EDITAL e informações no horário comercial, na 

Prefeitura Municipal, localizada na Praça Eloy Simões, nº 751, 
Alenquer, pelo telefone (093) 3526-1119, ou pelo e-mail: 
cplpma@bol.com.br

Alenquer, 12 de janeiro de 2010.
eder coelho

Pregoeiro

PreFeiTura muNiciPal De aleNQuer
aviSo De liciTação-PreGão PreSeNcial

 Nº 004/2010 – Pma
O Pregoeiro comunica aos interessados que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado à aquisição 
de material para construção. Que ocorrerá às 15h00min do 
dia 22 de janeiro de 2010, na sede da Prefeitura Municipal. 
Aquisição de EDITAL e informações no horário comercial, na 
Prefeitura Municipal, localizada na Praça Eloy Simões, nº 751, 
Alenquer, pelo telefone (093) 3526-1119, ou pelo e-mail: 
cplpma@bol.com.br

Alenquer, 12 de janeiro de 2010.
eder coelho

Pregoeiro

PreFeiTura muNiciPal De curioNÓPoliS
Número De Publicação: 60252

eXTraTo De coNTraTo
TomaDa De PreçoS Nº 03/2009 – SeDuc.

contrato c.P.l nº 97.1/2009. contratante: Prefeitura 
Municipal de Curionópolis. contratada: Hipermercado Camargos 
e Distribuição de Gêneros Alimentícios ltda. objeto: aquisição 
de gêneros alimentícios para a merenda escolar. valor: 
R$107.248,32(cento e sete mil duzentos e quarenta e oito reais 
e trinta e dois centavos). vigência: 60(sessenta) dias. 

Data de assinatura: 22 de outubro de 2009.
 Ordenador de despesa:

 Wenderson azevedo chamon.

PreFeiTura muNiciPal De curioNÓPoliS
Número De Publicação: 60254

eXTraTo De coNTraTo
TomaDa De PreçoS Nº 08/2009 – Pmc

contrato c.P.l. nº 100/2009. contratante: Prefeitura Municipal 
de Curionópolis. contratada: locação de caminhões e máquinas 
de terraplenagem sem operador para prestação de serviços em 
todo território compreendido pelo município de Curionópolis - 
Pará. valor: R$ 640.000,00. vigência: 08(oito) meses. 

Data de assinatura: 16 de novembro de 2009.
 ordenador de despesa:

 Wenderson azevedo chamon.

PreFeiTura muNiciPal De curioNÓPoliS
eXTraTo De coNTraTo

coNviTe Nº 39.1/2009 – Pmc
contrato c. P. l. nº 96.1/2009. contratante: Prefeitura 
Municipal de Curionópolis. contratada: contratação de empresa 
especializada em serviços de limpeza e recuperação de vias 
no distrito de serra pelada. valor: R$100.114,56. vigência: 
60(sessenta) dias.

 Data de assinatura: 19 de outubro de 2009.
 Ordenador de despesa: 

Wenderson azevedo chamon.

PreFeiTura muNiciPal De iPiXuNa Do Pará
Número De Publicação: 60258

aviSo De coNcorreNcia Nº 3.2010.1202001
A comissão Permanente de licitação da Prefeitura 
municipal de ipixuna do Pará, estado do Pará, torna público 
que instaurou Licitação na modalidade concorrência tipo menor 
preço unitário, para Aquisição de material de conservação, reparo, 
manutenção e construção de bens patrimoniais. A abertura está 
designada para as 10:00hs do dia 12/02/2010 à Trav. Cristóvão 
Colombo nº 100, Centro, Ipixuna do Pará. O Edital pode ser 
adquirido mediante a taxa  de R$ 300,00 e está à disposição no 
endereço  até o dia 10/02/2010, de 08 às 13 hs.

Ipixuna do Pará, 11 de janeiro de 2010.
josé mar rodrigues alcantara 

 Presidente CPL

PreFeiTura muNiciPal De SaNTarÉm
Número De Publicação: 60289

SecreTaria muNiciPal De eDucação-SemeD
aviSo De liciTação

PreGão PreSeNcial Nº 002/2010 – SemeD
objeto: Contratação de serviços de Locação de Veículos e 
embarcação para atender as necessidades administrativas e as 
atividades de supervisão escolar da SEMED. Abertura: 22 de 
janeiro de 2010, às 9 h. O edital pode ser obtido no site: www.
santarem.pa.gov.br

Santarém, 12 de janeiro de 2010
antonio eder john de Sousa coelho

Pregoeiro Oficoial do Município


